

BR.P.0002.31.2017

PROTOKÓŁ NR 31/2017

obrad XXXI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, która odbyła się 29 września 2017 roku o godzinie 11.00 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ryszard Jagodziński wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XXXI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie: radnych Powiatu Inowrocławskiego, Zarząd Powiatu ze Starostą Inowrocławskim Tadeuszem Majewskim na czele, skarbnika, sekretarza i naczelników wydziałów Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Powitał również przedstawicieli organizacji społecznych, politycznych, pozarządowych oraz gospodarczych, przedstawicieli związków zawodowych oraz redaktorów miejscowych środków przekazu i wszystkich obecnych.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na 29 radnych w sesji uczestniczy 24 radnych, a zatem Rada Powiatu jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Nieobecni radni: Ireneusz Beśka, Paweł Drzażdżewski, Jerzy Gawęda, Marek Gerus i Mieczysław Szczygieł.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie wnieśli innych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania porządku obrad.

Głosowanie (24)

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego przyjęła porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

3. Przyjęcie protokołu obrad XXX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Radny Feliks Kryszak sekretarz obrad XXX sesji Rady Powiatu poinformował, że zgodnie ze Statutem protokół XXX sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i rzetelnie odzwierciedla przebieg posiedzenia. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do jego treści. Mając powyższe na uwadze wniósł o przyjęcie protokołu XXX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (24)

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła protokół obrad XXX sesji z 28 lipca 2017 roku.

4. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował na sekretarza obrad XXXI sesji radnego Marka Kościńskiego, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (24)

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie powierzyła radnemu Markowi Kościńskiemu funkcję sekretarza obrad XXXI sesji.

5. Informacja Starosty Inowrocławskiego o realizacji uchwał Rady Powiatu Inowrocławskiego podjętych na XXX sesji 28 lipca 2017 roku.

Informacja została przyjęta.

6. Informacja o pracy Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w okresie od 21 lipca 2017 roku do 19 września 2017 roku.

Radny Gustaw Nowicki odniósł się do informacji na str. 3 II Sprawy z zakresu Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Chodzi o Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Dziewcząt im. Polskich Olimpijczyków w Kruszwicy. Został tam wybrany nowy dyrektor, a pamiętamy, że wcześniej w Ośrodku były pewne kłopoty. Radny zapytał, czy nowa pani dyrektor przedstawiła program naprawczy w celu rozwiązania tej sytuacji i czy Zarząd Powiatu podjął jakieś działania w tym kierunku?

Starosta Inowrocławski Tadeusz Majewski wyjaśnił, że w konkursie zgłosił się jeden kandydat, który przedstawił swoją wizję prowadzenia Ośrodka. Skoro komisja uznała, że ta osoba będzie spełniała warunki i kwalifikuje się do prowadzenia Ośrodka, to Zarząd tę opinię podtrzymał, poparł i wybrał kandydaturę, która uzyskała większość komisji. W ciągu 3 miesięcy będziemy mogli dokonać wstępnej oceny i wtedy będzie można szerzej na to pytanie odpowiedzieć. Zarząd Powiatu ma nadzieję, że ta zamiana wpłynie korzystnie na rozwój Ośrodka. Starosta dodał, że było trudno, pewne sprawy jeszcze nie zakończyły się. Został złożony pozew, my na niego odpowiedzieliśmy, ale jeszcze nie było rozprawy w Sądzie, czekamy na decyzje. Wszystkie te działania nie wnoszą jednak nic do meritum sprawy. Sytuacja w Ośrodku była badana przez komisje Starostwa i również przez Urząd Kontroli Skarbowej, który postawił określone zarzuty. Dlatego Zarząd Powiatu nie miał żadnych wątpliwości przy odwołaniu dyrektora.

Informacja została przyjęta.

Na obrady przybył radny Paweł Drzażdżewski.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Jacek Olech złożył interpelacje na piśmie, stanowią one załącznik nr 1, 2, 3, 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Radny Jacek Nijak zgłosił interpelację w sprawie chodnika przy ul. Miechowickiej, na odcinku między ul. Szymborską a ul. Poznańską. Chodnik jest w przyzwoitym stanie, lecz jest mała uwaga. Znajduje się on właściwie na trakcie pomiędzy dwiema ścieżkami rowerowymi – ścieżką powiatową przy ul. Szymborskiej i ścieżką skomunikowaną z innymi przy ul. Poznańskiej. Radny prosi o możliwość skomunikowania dwóch wymienionych ścieżek przy

pomocy chodnika przy ul. Miechowickiej i stworzenia traktu rowerowego przez obniżenie kilku krawężników m.in. w rejonie dawnej straży pożarnej, przy wjeździe do szpitala przy ul. Miechowickiej (już zostało to wykonane) i uzupełnienie niewielkiego brakującego odcinka przy skrzyżowaniu z ul. Szymborską.

Radny Marek Szubarga złożył interpelacje na piśmie, stanowią one załącznik nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.

Radny Henryk Procek złożył interpelację na piśmie, stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Radny Feliks Kryszak złożył interpelację na piśmie, stanowi ona załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Radny Piotr Czarnolewski złożył interpelację na piśmie, stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia informacji za I półrocze 2017 r. o przebiegu wykonania: budżetu Powiatu Inowrocławskiego, planu finansowego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu, planu finansowego Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Inowrocławskiego.

Z projektem uchwały wystąpiła Bogumiła Giża Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Inowrocławskiego informacji, wnosząc uwagę dotyczącą pogarszającej się płynności finansowej Szpitala w stosunku do ubiegłego roku. W ocenie Składu Orzekającego, z racji sprawowanego nadzoru nad Szpitalem winna być ona przedmiotem analiz i kontroli organów Powiatu, których efektem byłoby zmniejszenie w okresach przyszłych zobowiązań i należności Zakładu. Następnie wniosła o podjęcie uchwały.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 28 września br. pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały, 3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Następnie wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radny Paweł Drzażdżewski zauważył, że plan wydatków bieżących został wykonany w ponad 46%, natomiast plan wydatków inwestycyjnych tylko w ponad 3%. Zapytał jak zostały zagospodarowane środki, które do tej pory nie wykorzystano na inwestycje?

Skarbnik Powiatu Bogumiła Giża poinformowała, że w budżecie, w rozdziale 60014, na same zadania inwestycyjne w zakresie dróg jest kwota ponad 5,3 mln zł. Zadania są realizowane i niektóre faktury zostały już zapłacone w miesiącu lipcu, sierpniu i wrześniu. W przedstawionej zaś informacji jest podany stan wydatkowania do miesiąca czerwca.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie (25)

za – 22 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji za I półrocze 2017 r. o przebiegu wykonania: budżetu Powiatu Inowrocławskiego, planu finansowego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu, planu finansowego Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Inowrocławskiego.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu.

Z projektem uchwały wystąpił Eligiusz Patalas Dyrektor Szpitala Wielospecjalistycznego. Uzasadził potrzebę wywołania uchwały i dodał, że Program powinien być opracowany w perspektywie 3 – letniej i zawierać prognozę finansową. Nie ma jednak perspektyw na następne lata, a czwarty kwartał br. będzie okresem porównawczym do przygotowywania propozycji

